
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основании закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 года № 273-ФЗ, Постановление правительства РФ «Об утверждении 

правил оказания платных дополнительных образовательных услуг» от 

15.08.2013г. № 706, в соответствии Уставом школы, лицензией (бессрочно) 

59Л01 № 0002029, регистрационный номер 4188 от 10.08.2015г, выданной Госу-

дарственной инспекцией по надзору и контролю в сфере образования Пермского 

края, Положение об оказании дополнительных платных образовательных услуг, 

личных заявлений родителей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 19 сентября 2020 года по 30 апреля 2021 года дополни-

тельные платные образовательные услуги по направлению «Подготовка детей к 

школе (воскресная школа)», педагоги – Володеева Любовь Владимировна, Ба-

тракова Наталья Владимировна, Казанцева Дарья Дмитриевна, Гущина Марина 

Петровна; 

2. Назначить куратором платных образовательных услуг с доплатой в разме-

ре 7% от родительской платы, Володееву Любовь Владимировну.  

3. Утвердить образовательные программы, объем часов и график проведения 

занятий: (Приложение 1) 

4. Утвердить списки учащихся по направлению «Подготовка к школе (При-

ложение 2); 

5.  Куратору  платных образовательных услуг Володеевой Л.В: осуществлять 

контроль своевременной оплаты родителей за дополнительные образовательные 

услуги: 

 заключить договора с родителями (законными представителями) о предо-

ставлении     дополнительных платных образовательных услуг; 

 вести табеля учета рабочего времени преподавателей. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор         Н.В. Мокрушина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 87» г.ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 
 

 
 

П Р И К А З 
 

 

19.09.2020 01-38-19-02 

 

Об организации платных об-
разовательных услуг 



 

 

 

 

Приложение 1 
(к приказу директора МАОУ «СОШ № 87» г. Перми от 23.10.2020г. № 1-38-37) 

 

№ Название курса Количе-

ство ча-

сов в не-

делю 

Количе-

ство ча-

сов все-

го 

День 

недели 

Время Каби-

нет 

Педагог 

1 Развитие речи. Обуче-

ние чтению. 

1 32 Суббота 9.30-10.00 

10.00-10.30 

10.35-11.05 

2  

5 

7 

Володеева Л.В. 

2 Математика для до-

школьников. Логика. 

1 32 суббота 11.10-11.40 

11.45-12.15 

12.20-12.50 

2 

5 

7 

Володеева Л.В. 

3 Английский для до-

школьников. 

1 24 суббота 10.00-10.30 

10.35-11.05 

11.10-11.40 

2 

5 

7 

Казанцева Д.Д. 

4 Юные робототехники. 1 32 суббота 10.35-11.05 

11.10-11.40 

11.45-12.15 

6 

6 

6 

Гущина М.П. 

5 Психология. 1 8 Суббота 10.00-10.30 

10.35-11.05 

11.10-11.40 

2 

5 

7 

Батракова Н.В. 

 

 

Приложение 2 
(к приказу директора МАОУ «СОШ № 87» г. Перми от 23.10.2020г. № 1-38-37) 

 

№ п/п ФИО ребенка № п/п ФИО ребенка 

1 Агафонов Максим Ильич 17 Нечаев Иван Демьянович 

2 Асылова Нина Артемовна 18 Однодворских Ксения Станиславовна 

3 Бекинина Виктория Радиковна 19 Пирогов Евгений Александрович 

4 Березина Виктория Михайловна 20 Плотников Лев Анатольевич 

5 Ваганова Алена Дмитриевна 21 Попов Егор Анатольевич 

6 Ванявкина Анна Александровна 22 Попов Михаил Кириллович 

7 Воробьева Александра Юрьевна 23 Романов Михаил Николаевич 

8 Губанов Дмитрий Алексеевич 24 Сайранова Алина Фаридовна 

9 Златин Максим Константинович 25 Таварткиладзе Виктория Александровна 

10 Каменских Тимофей Иванович 26 Урванцева Людмила Андреевна 

11 Кожевников  Иван Дмитриевич 27 Федюков Арсений Денисович 

12 Конев Роман Сергеевич 28 Чупин Никита Сергеевич 

13 Кирпичникова Софья Алексеевна 29 Шардин Илья Дмитриевич 

14 Ларионов Ярослав Вячеславович 30 Шилков Егор Анатольевич 

15 Мухамаева Жасмин Айратовна 31 Шкляева Екатерина Алексеевна 

16 Носкова Диана Анатольевна 32 Змеева Маргарита Алексеевна 

 

 

 


